PAGE
3

Протокол № 1
Заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «11» ноября 2011 года

время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич – руководитель МП г. Пскова «Жилищный трест»
  2.  Алексеев Александр Викторович – руководитель ООО фирмы «Алек»
       3. Ягодка Владимир Николаевич – руководитель ЗАО «Адлер Плюс»
Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»
3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»

5. Захаров Алексей Геннадьевич – Генеральный директор ОАО «Строитель» (пос. Пушкинские Горы)

6. Гордеев Владимир Семенович – Генеральный директор ОАО «Строитель» (пос. Бежаницы)

7. Назаров Александр Геннадьевич – Генеральный директор ООО «Студия Инженерных Технологий»

8. Тимофеев Сергей Николаевич – Директор МП Бежаницкого района «Услуга»
Председательствовал: Баринов Николай Алексеевич
Секретарь: Коткова Наталья Владимировна
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение материалов представленных Контрольным комитетом по итогам проверки по следующим организациям:

1. ОАО «Строитель» (пос. Пушкинские Горы) (Акт проверки от 17.10.11)
2. ОАО «Строитель» (пос. Бежаницы) (Акт проверки от 18.10.11)
3. ООО «Студия Инженерных Технологий» (Акт проверки от 12.08.10, Акт проверки от 07.10.11)
4. МП Бежаницкого района «Услуга» (Акт проверки от 16.07.10, Акт проверки от 18.10.11)

СЛУШАЛИ:
Суворова Виктора Михайловича, который доложил присутствующим о том, что все приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Баринов Николай Алексеевич проверил явку лиц, установил их личность и проверил полномочия. Из приглашенных лиц на заседание не явились представители следующих организаций:

1)ОАО «Строитель» (пос. Пушкинские Горы) (Акт проверки от 17.10.11)

2)ООО «Студия Инженерных Технологий» (Акт проверки от 12.08.10, Акт проверки от 07.10.11)

3)ОАО «Строитель» (пос. Бежаницы) (Акт проверки от 18.10.11)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
1.1. Открытое акционерное общество «Строитель», 181370, Псковская область, пос. Пушкинские Горы, ул. Лермонтова, д. 10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Применить к ОАО «Строитель» (пос. Пушкинские Горы) меру дисциплинарного воздействия - ПРЕДПИСАНИЕ об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 26 декабря 2011 года. Копию ПРЕДПИСАНИЯ направить ОАО «Строитель» (пос. Пушкинские Горы) в установленные сроки.
1.2. Открытое акционерное общество «Строитель», 182840, Псковская область, пос. Бежаницы, ул. Смольная, д. 66

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с отсутствием события дисциплинарного нарушения прекратить дисциплинарное производство в отношении ОАО «Строитель» (пос. Бежаницы). Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ОАО «Строитель» (пос. Бежаницы) в установленные сроки.
1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Студия Инженерных Технологий», 180504, Псковская область, Псковский район, дер. Станки

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Применить к ООО «Студия Инженерных Технологий» меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 1 декабря 2011 года. В случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, рекомендовать Совету партнерства вынести на рассмотрение Общего собрания вопрос об исключении ООО «Студия Инженерных Технологий» из членов саморегулируемой организации.
1.4. Муниципальное предприятие Бежаницкого района «Услуга», 182840, Псковская область, пос. Бежаницы, ул. Смольная, д. 66

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением МП Бежаницкого района «Услуга» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении МП «Бежаницкого района «Услуга» дисциплинарное производство. Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить МП Бежаницкого района «Услуга» в установленные сроки.
За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.
Председатель:                                                                                 _________________ / Н.А.Баринов /
Члены комитета:
                                                                                         ________________ /А.В.Алексеев/
                                                                                         ________________ /В.Н.Ягодка/
Секретарь :                                                                                     _________________ / Н.В. Коткова/